РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МАЛОЛУЧЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОЛУЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27 декабря 2024 года                       №92                     ст. Малая Лучка
Об утверждении Единого аналитического плана реализации
муниципальной программы Малолученского сельского поселения
«Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
на 2025 год

         В соответствии с постановлением Администрации Малолученского сельского поселения от 29.08.2024 № 76 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Малолученского сельского поселения»
  1. Утвердить Единый аналитический план реализации муниципальной программы Малолученского сельского– план реализации) согласно приложению к настоящему поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» на 2025 год (далее распоряжению.
	2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2025 года.
	3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставить за собой.

    Глава  Администрации
[bookmark: _GoBack]    Малолученского  сельского поселения                           Е.В.Козырева

Приложение
к распоряжению Администрации Малолученского сельского поселения от 27.12.2024 №92

Единый аналитический план реализации муниципальной программы Малолученского сельского поселения
«Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» на 2025 год
	№ п/п
	Наименование структурного элемента муниципальной (комплексной) программы Малолученского сельского поселения, мероприятия (результата), контрольной точки
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель
(должность)
	Объем расходов, (тыс. рублей)

	начало
	окончание

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Эффективное управление доходами»
	1 января 2025 г.
	31 декабря 2025 г.
	Администрация Малолученского сельского поселения
(Клевцова М.В., начальник сектора экономики и финансов)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Мероприятие (результат) 1 «Достигнута положительная динамика поступлений по налоговым и неналоговым доходам (в сопоставимых условиях)»
	1 января 2025 г.
	31 декабря 2025 г.
	Администрация Малолученского сельского поселения
(Клевцова М.В., начальник сектора экономики и финансов)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.2.
	Контрольная точка 1.1.
Исполнены пункты плана мероприятий по увеличению доходов консолидированного бюджета Малолученского сельского поселения
и повышению эффективности налогового администрирования
	Х
	1 февраля 2025 г.

	Администрация Малолученского сельского поселения
(Клевцова М.В., начальник сектора экономики и финансов)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.2.
	Контрольная точка 1.2.
Проведен мониторинг налоговой задолженности
	Х
	1 марта 2025 г.

	Администрация Малолученского сельского поселения
(Клевцова М.В., начальник сектора экономики и финансов)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2.
	Контрольная точка 1.3.
Исполнены пункты плана мероприятий по увеличению доходов консолидированного бюджета Малолученского сельского поселения и повышению эффективности налогового администрирования
	Х
	25 апреля 2025 г.

	Администрация Малолученского сельского поселения
(Клевцова М.В., начальник сектора экономики и финансов)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Контрольная точка 1.4.
Исполнены пункты плана мероприятий по увеличению доходов консолидированного бюджета Малолученского сельского поселения
и повышению эффективности налогового администрирования
	Х
	25 июля 2025 г.

	Администрация Малолученского сельского поселения
(Клевцова М.В., начальник сектора экономики и финансов)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Контрольная точка 1.5.
Исполнены пункты плана мероприятий по увеличению доходов консолидированного бюджета Малолученского сельского поселения
и повышению эффективности налогового администрирования
	Х
	25 октября 2025 г

	Администрация Малолученского сельского поселения
(Клевцова М.В., начальник сектора экономики и финансов)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Мероприятие (результат) 2 «Проведена оценка эффективности налоговых льгот (налоговых расходов), установленных решениями Собрания депутатов Малолученского сельского поселения»
	1 января 2025 г.
	31 декабря 2025 г.
	Администрация Малолученского сельского поселения
(Клевцова М.В., начальник сектора экономики и финансов)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольная точка 2.1.
Направлен в Управление Федеральной налоговой службы по Ростовской области перечень льгот
и пониженных ставок, установленных местным законодательством
	Х
	1 февраля 2025 г.

	Администрация Малолученского сельского поселения
(Клевцова М.В., начальник сектора экономики и финансов)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Контрольная точка 2.2. Обобщены результаты оценки эффективности налоговых расходов Малолученского сельского поселения
	Х
	01 августа 2025 г.

	Администрация Малолученского сельского поселения
(Клевцова М.В., начальник сектора экономики и финансов)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Контрольная точка 2.2.
Направлена в Финансовый отдел Администрации Дубовского района информация по итогам проведения оценки эффективности налоговых расходов Малолученского сельского поселения по перечню показателей
	Х
	20 августа 2025 г.

	Администрация Малолученского сельского поселения
(Клевцова М.В., начальник сектора экономики и финансов)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Информационное обеспечение
и организация бюджетного процесса»
	1 января 2025 г.
	31 декабря 2025 г.
	Администрация Малолученского сельского поселения (Тризна Е.Ф. – специалист второй категории по вопросам муниципального хозяйства)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Мероприятие (результат) 1
«Организовано планирование
и исполнение расходов местного бюджета»
	1 января 2025 г.
	31 декабря 2025 г.
	Администрация Малолученского сельского поселения (Клевцова М.В., начальник сектора экономики и финансов)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.1.
	Контрольная точка 1.1.
Подготовлено постановление Администрации Малолученского сельского поселения
«Об утверждении Порядка и сроков составления проекта местного бюджета на очередной финансовый год и на плановые периоды»
	Х
	15 июня 2025 г.

	Администрация Малолученского сельского поселения (Клевцова М.В., начальник сектора экономики и финансов)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.1.2.
	Контрольная точка 1.2.
Принято постановление Администрация Малолученского сельского поселения «О внесении изменений в постановление Администрации Малолученского сельского поселения от 20.12.2016 № 235 «О методике и порядке планирования бюджетных ассигнований местного бюджета»
	Х
	1 августа 2025 г.

	Администрация Малолученского сельского поселения (Клевцова М.В., начальник сектора экономики и финансов)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Контрольная точка 1.3.
Обеспечено ведение сводной бюджетной росписи в соответствии с требованиями бюджетного законодательства
	Х
	31 декабря 2025 г.
	Администрации Малолученского сельского поселения (Клевцова М.В., начальник сектора экономики и финансов)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Мероприятие (результат) 2
«Обеспечено
эффективное использование информационной системы «Единая автоматизированная система управления общественными финансами в Ростовской области»
	1 января 2025 г.
	31 декабря 2025 г.
	Администрация Малолученского сельского поселения (Клевцова М.В., начальник сектора экономики и финансов)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольная точка 2.1.
Осуществлено планирование и исполнение местного бюджета с использованием информационной системы «Единая автоматизированная система управления общественными финансами в Ростовской области»
	Х
	31 декабря 2025 г.
	Администрация Малолученского сельского поселения (Клевцова М.В., начальник сектора экономики и финансов)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Мероприятие (результат) 3
 «Созданы условия, направленные
на обеспечение сбалансированности местного бюджета»
	1 января 2025 г.
	31 декабря 2025 г.
	Администрация Малолученского сельского поселения (Козырева Е.В. , глава Администрации)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольная точка 3.1.
Заключены соглашения с Министерством финансов Ростовской области, которые предусматривают меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов Малолученского сельского поселения
	Х
	29 декабря 2025 г.
	Администрация Малолученского сельского поселения (Козырева Е.В. , глава Администрации)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Комплекс процессных мероприятий «Управление муниципальным долгом Малолученского сельского поселения»
	1 января 2025 г.
	31 декабря 2025 г.
	Администрация Малолученского сельского поселения (Тризна Е.Ф. – специалист второй категории по вопросам муниципального хозяйства)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие (результат) 1.
Проведена единая политика муниципальных заимствований Малолученского сельского поселения, управления муниципальным долгом
в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	1 января 2025 г.
	31 декабря 2025 г.
	Администрация Малолученского сельского поселения (Тризна Е.Ф. – специалист второй категории по вопросам муниципального хозяйства)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольная точка 1.1.
Сохранен объем муниципального долга Малолученского сельского поселения в пределах нормативов, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Х
	31 декабря 2025 г.
	Администрация Малолученского сельского поселения (Клевцова М.В., начальник сектора экономики и финансов)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Контрольная точка 1.2.
Сохранен объем муниципального долга Малолученского сельского поселения в пределах нормативов, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Х
	31 декабря 2025 г.
	Администрация Малолученского сельского поселения (Клевцова М.В., начальник сектора экономики и финансов)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Контрольная точка 1.3.
Сохранен объем муниципального долга Малолученского сельского поселения в пределах нормативов, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Х
	31 декабря 2025 г.
	Администрация Малолученского сельского поселения (Клевцова М.В., начальник сектора экономики и финансов)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Организация и осуществление внутреннего муниципального финансового контроля»
	1 января 2025 г.
	31 декабря 2025 г.
	Администрация Малолученского сельского поселения (Клевцова М.В., начальник сектора экономики и финансов)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1
	Мероприятие (результат) 1
«Обеспечено осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в соответствии с требованиями действующего законодательства и федеральных стандартов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля»
	1 января 2025 г.
	31 декабря 2025 г.
	Администрация Малолученского сельского поселения (Клевцова М.В., начальник сектора экономики и финансов)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.1
	Контрольная точка 1.1.
Утвержден план контрольных мероприятий Администрации Малолученского сельского поселения
	Х
	31 декабря 2025 г.
	Администрация Малолученского сельского поселения (Клевцова М.В., начальник сектора экономики и финансов)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Контрольная точка 1.2.
Обеспечено назначение и проведение контрольных мероприятий
	Х
	30 сентября 2025 г.
	Администрация Малолученского сельского поселения (Клевцова М.В., начальник сектора экономики и финансов)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Контрольная точка 1.3.
Осуществлена реализация результатов контрольных мероприятий
	Х
	30 сентября 2025 г.
	Администрация Малолученского сельского поселения (Клевцова М.В., начальник сектора экономики и финансов)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.
	Итого по муниципальной программе
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0